

Mãe D'Água-PB, 14 de agosto de 2020.		Contém 05 (cinco) páginas	
Prefeito Francisco Cirino da Silva		Vice-Prefeito Péricles Viana de Oliveira Júnior	
Chefe de Gabinete Ytupam Nunes	Assessoria Jurídica Luciano de Figueiredo Sá	Sec. de Administração Gustavo Mendes as Silva Neto Maria Daguia dos Santos	Sec. de Agric. e M. Ambiente José Tota Soares Figueiredo Antônio Gomes dos Santos
Sec. de Assistência Social Lucia Nunes da Silva e Silva Rafaela Gomes dos Santos	Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer Margarida Maria Fragozo Soares José Elinaldo da Silva Oliveira	Secretaria de Educação Vânia Maria Campos de França Ana Suzana Soares da Rocha	Sec. de Finanças Inácio Monteiro de Oliveira Ribamar Lopes Viana
Sec. de Infraestrutura Vilmar Ferreira Campos Normando de Lucena Soares	Sec. de Planejamento Herta Fragozo Soares. Marques Silvana Soares da Silva	Sec. de Saúde Sandra de Lourdes S. P. Teixeira Gláucia Paulino Lustosa	Tesouraria Antônio Palmeira da Costa Neto

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA

EXTRATO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001 AO CONTRATO Nº 01.022/2020-CPL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA -PB
CONTRATADO: MARKIDÔNIO ALVES MONTEIRO, INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA - CNPJ SOB O Nº. 04.742.988/0001-15

PROCESSO LICITATORIO: PREGAO PRESENCIAL nº. 008/2020

FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo: 8º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93,

OBJETO: O presente Instrumento de apostilamento tem como objetivo inserção de itens da proposta vencedora do contrato registrado e publicado através do nº01.022/2020 datado de 06 de abril de 2020, por parte da Administração, conforme tabela.

Item	Nome do Produto/Obras ou Serviço	Unidade	Quantidade	Valor	Total
9	ADAPT SOL C/ROSC 20X1/2	UND	70	0,30	21,00
13	Adesivo Bisnaga 75g	UND	150	3,50	525,00
19	alicate rebitar	UND	5	27,50	137,50
21	ANCINHO 12 dentes sem cabo	UND	10	13,00	130,00
27	ARAME GALV ROLO 18	ROLO	60	16,40	984,00
28	Arame recozido	KG	60	11,50	690,00
47	broca para concreto 10,0mm	UND	10	8,90	89,00
48	broca para concreto 6,0mm	UND	10	4,80	48,00
49	broca para concreto 8,0mm	UND	10	7,10	71,00
57	BUCHA RED ESG 50X40	UND	60	1,05	63,00
58	BUCHA REDU CURTA 25X20	UND	100	0,28	28,00
65	CABO FLEX PP 2X1 50MM2 14	mts	4.000	1,45	5.800,00
66	CABO FLEX PP 2X2 50MM2 12	mts	2.000	1,75	3.500,00
76	CADEADO LATÃO 30MM	UND	60	15,80	948,00
77	CADEADO LATÃO 35MM	UND	50	20,40	1.020,00
78	CADEADO LATÃO 45MM	UND	50	27,00	1.350,00
80	CADEADO LATAO PADO 25MM	UND	40	14,50	580,00
88	Cal pra reboco 20kg	sacos	300	10,50	3.150,00
93	CAP ESGOTO 75MM	UND	30	4,70	141,00
95	CAP SOLDAVEL 20	UND	60	0,50	30,00
96	CAP SOLDAVEL 32	UND	30	0,90	27,00
99	CARRINHO DE MÃO COM CAMARA	UND	30	128,00	3.840,00
107	Chibanca	UND	60	26,00	1.560,00

108	CHUVEIRO ABS CROMADO 6 CV63	UND	30	30,00	900,00
109	Chuveiro Branco	UND	50	5,10	255,00
111	Cimento saco de 50 kg	Saco	3.000	23,25	69.750,00
125	DISCO CORTE P/METAL 115MM GR-30	UND	50	2,60	130,00
126	DISCO DE CORTE 7	UND	30	5,80	174,00
127	DISCO DIAMANTADO TURBO 110MM	UND	50	11,00	550,00
128	DOBRADICA 850 X 3,1/2 ZINC CART	UND	30	8,50	255,00
134	Enxada	UND	50	22,50	1.125,00
142	FECHAD EXT 803/21 ESP INOX STAM	UND	50	57,00	2.850,00
143	FECHADURA BANHEIRO C/ ALAVANCA	UND	60	30,50	1.830,00
146	FERROLHO 450X4	UND	30	3,60	108,00
153	Fita veda rosca 18mmx25	UND	100	3,10	310,00
159	FURADEIRA SIMPLES -	UNID	10	141,00	1.410,00
168	JOELHO 90 SOL ROS 20X1/2	UND	100	1,10	110,00
170	Joelho 90º Esgoto 100mm	UND	150	2,90	435,00
171	JOELHO 90º SOL 20MM	UND	100	0,29	29,00
172	JOELHO 90º SOL 25MM	UND	100	0,34	34,00
174	JOELHO 90º SOL 50MM	UND	60	2,20	132,00
178	JOELHO ESGOTO 40MM	UND	100	0,65	65,00
185	LIXA MASSA GR 120	UND	100	0,79	79,00
186	LIXA MASSA GR 150	UND	100	0,79	79,00
187	LIXA MASSA GR 220	UND	70	0,79	55,30
193	Luva correr sold 60mm	UND	50	18,50	925,00
194	LUVA CORRER SOLD 50MM	UND	50	15,70	785,00
195	LUVA DE CORRER 20MM	UND	10	4,90	49,00
196	LUVA DE CORRER 25MM	UND	15	5,98	89,70
197	LUVA DE CORRER 32MM	UND	20	8,90	178,00
209	MANGUEIRA FLEXÍVEL PVC 1/2X1,5MM	mts	100	2,05	205,00
214	MARRETA 500G C/ CABO	UND	10	19,40	194,00

Diário Oficial do Município de Mãe D'Água-PB, 14 de agosto de 2020
Contém 05 (cinco) páginas



220	MASSA PLASTICA 400GR	UND	30	11,40	342,00
229	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UND	30	6,80	204,00
231	PÁ QUADRADA	UND	100	27,00	2.700,00
241	PNEU P/CARRO DE MAO	UND	30	28,90	867,00
247	PORTA DE MADEIRA 80X2,10	UNID	50	93,00	4.650,00
254	PREGO 1,1/4 X 14	KG	50	14,00	700,00
258	Prego 3x8	pct/kg	5	13,00	65,00
262	REGISTRO DE ESFERA PVC 60	UND	10	31,00	310,00
263	REGISTRO DE ESPERA PVC 20	UND	30	3,95	118,50
264	REGISTRO DE ESPERA PVC 25	UND	40	6,00	240,00
265	REGISTRO DE ESPERA PVC 32	UND	40	8,90	356,00
266	REGISTRO DE ESPERA PVC 40	UND	20	15,40	308,00
271	RÉGUAS DE ALUMINIO DE 2M	UND	20	36,70	734,00
279	Rolo de espuma 9cm	UND	60	3,60	216,00
280	ROLO DE LÃ 15CM	UND	50	8,00	400,00
285	SERRA MANUAL	UND	80	6,80	544,00
289	SIFÃO DE GARGANTA triplo	UNID	30	20,00	600,00
290	SIFAO DUPLO SANF UNIV	UND	30	10,00	300,00
291	Silicone 50g	UND	100	4,70	470,00
292	Solvente LT	UND	60	13,00	780,00
316	TINTA SPRAY CORES DIVERSAS	UND	100	12,80	1.280,00
320	TORNEIRA BÓIA ½	UND	50	8,30	415,00
322	TORNEIRA C/ FILTRO	UND	15	58,00	870,00
324	TORNEIRA PLÁSTICA PARA PIA	UND	60	5,00	300,00
328	Trincha 1	UND	50	2,00	100,00
329	TRINCHA 1,1/2	UND	50	4,00	200,00
330	TRINCHA 1/2	UND	50	1,75	87,50
331	TRINCHA 2,1/2	UND	60	6,80	408,00
332	Trincha 3	UND	40	8,90	356,00
345	TUBO PVC SOLDAVEL 60MM	Metro	60	11,00	660,00
353	VALVULA P/PIA E CUBA 3,1/2	UND	20	9,40	188,00
354	VÁLVULA PVC P/LAVATÓRIO	UND	60	2,05	123,00
355	VÁLVULA PVC P/PIA	UND	60	1,90	114,00
356	VASSORÃO DE NYLON	UND	50	16,50	825,00
358	VASSOURAO GARI CEPO MAD C/CB	UND	300	15,90	4.770,00

DATA ASSINATURA: 14 de agosto de 2020.

Francisco Cirino da Silva
 Prefeito de Mãe D'água-PB

FRANCISCO CIRINO DA SILVA
 Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA
EXTRATO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001 AO CONTRATO Nº 01.021/2020-CPL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA -PB
CONTRATADO: EMPRESA C PINHEIRO & CIA LTDA, CNPJ SOB O Nº. 09.286.691/0001-06
PROCESSO LICITATORIO: PREGAO PRESENCIAL nº. 008/2020
FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo: 8º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93,
OBJETO: O presente Instrumento de apostilamento tem como objetivo inserção de itens vencidos pela empresa no contrato registrado e publicado através do nº01.021/2020 datado de 06 de abril de 2020, por parte da Administração, conforme tabela.

Item	Nome do Produto/Obras ou Serviço	Unidade	Quantidade	Valor	Total
1	ABAFADOR DE RUIDOS TIPO CONCHA 3M	UND	50	15,00	750,00
2	ABRACADEIRA DE NYLON 200X3,6	UND	500	0,21	105,00
3	ABRACADEIRA DE NYLON 390X4,8 BR SFOR	UND	500	0,27	135,00
4	ABRACADEIRA ROSCA S/FIM 2 A 2,3/4	UND	100	2,70	270,00
5	ACIONAMENTO P CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UND	20	29,00	580,00
6	ADAP SOL ROS 60X2	UND	30	9,00	270,00
7	ADAP C/FLANGE CX D AG 32X1	UND	40	14,00	560,00
8	ADAP INTERNO 1 1/4	UND	50	2,00	100,00
10	ADAPT SOL C/ROSC 25X3/4	UND	70	0,44	30,80
11	ADAPT SOL C/ROSC 32X1	UND	70	1,10	77,00
12	ADAPT SOL C/ROSC 40X1 1/4	UND	70	1,90	133,00
14	Adesivo frasco c/pinzel 175G	UND	50	13,00	650,00
15	ADESIVO PVC POTE 850 GR	UND	50	39,00	1.950,00
16	AGUARRÁS GALÃO COM 5 LITRO	GALÃO	80	70,00	5.600,00
17	ALAVANCA REDONDA LISA 1 1,5M	UND	10	97,00	970,00
18	alicate de corte diagonal	UND	6	17,50	105,00
20	ALICATE UNIV 8	UND	40	23,50	940,00
22	ANEL BORRACHA ESG 75MM	UND	100	1,40	140,00
23	ANEL VEDAÇÃO P/ TUBO 100MM	UND	100	2,20	220,00
24	ANEL VEDACAO P/VASO SANITARIO	UND	100	6,50	650,00
25	ARAME GALV ROLO 14	ROLO	60	15,00	900,00
26	ARAME GALV ROLO 16	ROLO	50	15,80	790,00
29	ARCO SERRA EM ACO	UND	30	18,00	540,00
30	ARGAMASSA AC2	UND	200	15,60	3.120,00
31	ARGAMASSA AC3	UND	150	27,80	4.170,00
32	ASSENTO SANIT ALMOFADADO	UND	60	47,50	2.850,00
33	ASSENTO SANITARIO SIMPLES	UND	100	17,60	1.760,00
34	BACIA P/CX ACOPL GARDENIA BRANCA	CONJ	50	106,00	5.300,00
35	BACIA SANITARIA SIMPLES	UND	50	102,00	5.100,00
36	BOCAL PORCELANA E-40	UND	200	8,80	1.760,00
37	Bocal Porcelana E-27	UND	400	1,65	660,00
38	BOLSA LIGAÇÃO BS1	UND	40	4,10	164,00
39	BOLSA SPUD 1 1/2/240MM X 2 FLEX	UND	60	3,60	216,00
40	BOLSA VED P/SAIDA D AGUA KS/BV	UND	50	8,20	410,00
41	BOMBA SUBMERSA ECCO (220/60HZ)	UND	2	330,00	660,00
42	BOMBA PERIFERICA 1/2CV	UND	10	172,00	1.720,00
43	BOMBA PUMPECO 660	UND	12	240,00	2.880,00
44	BOTINA DE SEGURANÇA CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISIONAL, TIPO BOTA, CONFECCIONADO EM PVC IMPERMEÁVEL, SEM BICO DE AÇO COR PRETA - TAMANHO A DEFINIR	PAR	50	50,00	2.500,00
45	BOTINA PARA USO OCUPACIONAL BIQUEIRA DE PLÁSTICO, COM ELÁSTICO LATERAL RECOBERTO, CONFECCIONADO EM COURO ESTAMPA RELAX, DORSO ACOLCHOADO, FORRO INTERNO NA GÁSPEA NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM SANITEC	PAR	100	60,00	6.000,00
46	BRAÇO CURVO LEVE 48.3X1.5MM	UND	20	155,00	3.100,00
50	BROXA STANDAR 800/2	UND	80	5,10	408,00
51	Bucha c/ aba B-8	UND	500	0,16	80,00
52	BUCHA FIX N 06 C/ANEL	UND	200	0,16	32,00

Diário Oficial do Município de Mãe D'Água-PB, 14 de agosto de 2020
Contém 05 (cinco) páginas



53	BUCHA GABA B-10	200	150	0,32	48,00
54	BUCHA NYLON D-12	UND	100	0,55	55,00
55	Bucha red pvc sold curta 60 x 50mm	UND	30	2,50	75,00
56	BUCHA RED SOLD CURTA 32 X 25MM	UND	80	0,50	40,00
59	BUCHA REDU CURTA 40X32	UND	20	1,35	27,00
60	BUCHA REDU LONGA 32X20	UND	60	1,30	78,00
61	Cabo de Enxada	UND	50	9,60	480,00
62	Cabo de picareta	UND	50	13,50	675,00
63	Cabo duplex 10mm	Metro	300	2,58	774,00
64	Cabo duplex 16mm	Metro	300	3,66	1.098,00
67	CABO FLEX PP 3X1 00MM	mts	2.000	2,45	4.900,00
68	CABO FLEX PP 3X2 50MM2 12	mts	2.000	5,60	11.200,00
69	CABO MULTIPLEX 10MM	Metro	300	2,50	750,00
70	CABO NU 10 00MM2	mts	800	4,55	3.640,00
71	CABO PLAST FLEX 2,5MM	mts	3.000	1,48	4.440,00
72	CABO PLASTICO 6,0M/M2 1KV	mts	1.000	5,50	5.500,00
73	CABO PLÁSTICO FLEX 4,00MM	Metro	3.000	2,50	7.500,00
74	CABO PLÁSTICO FLEX 6,00MM	Metro	1.500	3,95	5.925,00
75	CABO PLÁSTICO FLEX 1,5MM	Metro	3.000	1,02	3.060,00
79	CADEADO LATAO 50MM	UND	40	40,00	1.600,00
81	CADEADO LATAO PADO 50MM	UND	40	40,00	1.600,00
82	CAIXA ACOPL GARDENIA BRANCA	UND	50	145,00	7.250,00
83	CAIXA DÁGUA POLIETILENO 500L	UND	15	185,00	2.775,00
84	CAIXA DÁGUA POLIETILENO DE 1000 L	UND	20	350,00	7.000,00
85	Caixa descarga C17/9	UND	150	35,50	5.325,00
86	CAIXA SINFONADA QD BR 10X12 CS-1	UND	50	10,60	530,00
87	Cal Hidratada 10Kg	UND	200	13,60	2.720,00
89	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO MÃO	UND	60	14,80	888,00
90	Canaletas	UNID	300	4,30	1.290,00
91	CAP ESGOTO 100MM	UND	60	3,70	222,00
92	Cap Esgoto 50mm	UND	50	1,90	95,00
94	CAP PVC ESG 40MM	UND	30	1,40	42,00
97	CAP SOLDÁVEL 25MM	UND	50	0,60	30,00
98	CAPACETE COMPLETO CAPACETE DE SEGURANÇA	UND	60	12,00	720,00
100	CARRO DE MÃO COM CAMARA	Und	20	165,00	3.300,00
101	CARTUCHO QUIMICO 3001BR-55 3M	UND	20	31,20	624,00
102	Cavadeira articulada	UND	10	49,00	490,00
103	CERÂMICA 45X45	Metro²	1.500	26,00	39.000,00
104	CERAMICA ANTIDERRAPANTE 46/46	Metro	200	16,63	3.326,00
105	Chave de Fenda 1/4X4	UND	20	6,00	120,00
106	Chave fenda 1/8x4	UND	10	2,90	29,00
110	CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO CV1	UND	30	16,00	480,00
112	CJ INT BIPOLAR 25 A	UND	30	19,30	579,00
113	Cola branca 1Kg	KG	120	12,50	1.500,00
114	COLHER PARA PEDREIRO N9	UND	15	18,30	274,50
115	COLUNA PARA LAVAT GARDENIA BRANCA	UND	30	61,50	1.845,00
116	CONJ BACIA COM CAIXA ACOPLADA	UND	50	282,00	14.100,00
117	CORDA MULTI FORCE N 06MM VERDE	mts	500	0,56	280,00
118	CORDA MULTI FORCE N 08 VERDE	mts	500	0,77	385,00
119	CORRENTE SOLDADOS 7,3MM 5/16 AMC	mts	100	20,50	2.050,00
120	CURVA SOL 32MM	UND	100	4,00	400,00
121	CURVA SOLDÁVEL 50MM	UND	50	9,40	470,00
122	CX SIFONADA CS9/V	UND	40	29,50	1.180,00
123	CX ÁGUA POLIETILENO FORTLEV 5000 LTS	UND	4	2.650,00	10.600,00
124	CX DE INSPECAO P/ATERRAMENTO	UND	15	3,00	45,00
129	DUCHA 1167 1/2 C-44 HIG METAL	UND	10	150,00	1.500,00
130	DUCHA HIGIENICA C40 METAIS	UND	10	90,00	900,00
131	Engate 30cm	UND	60	2,00	120,00
132	ENGATE 40CM E40	UND	100	2,50	250,00
133	ENGATE 60CM	UND	50	4,25	212,50
135	ESCALA ARTICULADA 13X1	UNID	3	730,00	2.190,00
136	Escapula c/roscas B-8	UND	200	0,32	64,00
137	ESMALTE SINTETICO 3,6LTS	UND	250	69,00	17.250,00
138	Esmalte sintético 900ML	UND	60	20,00	1.200,00
139	ESPATULA ACO CARBONO 175 10CM	UND	20	10,00	200,00
140	ESTOPA DE LIMPEZA 120G	UND	20	5,90	118,00
141	FECHAD PORTAO 701/100 ESP INOX	UND	10	61,00	610,00
144	FECHADURA EXTERNA C/ ALAVANCA	UND	100	33,00	3.300,00
145	FECHADURA INTERNA C/ ALAVANCA	UND	80	28,00	2.240,00
147	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	UND	25	26,50	662,50
148	FITA ANTIDERRAPANTE 50MMX5M	UND	10	31,50	315,00

149	FITA CREPE 18MMX45M ATLAS	UND	300	5,20	1.560,00
150	FITA CREPE BRANCA 18X50M	UND	50	4,00	200,00
151	FITA ISOLANTE 19MMX 20M	UND	50	4,50	225,00
152	Fita veda rosca 18mm x 50	UND	100	10,00	1.000,00
154	FOICE ROÇADEIRA	UND	15	22,50	337,50
155	FÔRRA MISTA 60X210-	UND	20	133,00	2.660,00
156	FÔRRA MISTA 70X 210	UND	30	133,00	3.990,00
157	FORRA MISTA 80X210-	UNID	20	133,00	2.660,00
158	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE 18 L	LATÃO	50	265,00	13.250,00
160	GANCHO C/ROSCA B-10	UND	200	0,55	110,00
161	GANCHO C/ROSCA B-12	UND	200	0,73	146,00
162	GANCHO C/ROSCA B-6	UND	200	0,32	64,00
163	GARFO P/ROLO 330-23CM	UND	60	6,25	375,00
164	GRAMPO DE ATERRAMENTO GTDU	UND	100	7,00	700,00
165	GRELHA GIRAT 15X15	UND	50	11,50	575,00
166	GRELHA GIRAT RED 10CM GRB1	UND	50	4,20	210,00
167	JOELHO 90 1,1/4	UND	40	6,50	260,00
169	JOELHO 90 SOL ROS 25X3/4	UND	100	1,50	150,00
173	JOELHO 90° SOL 32MM	UND	100	1,15	115,00
175	JOELHO 90° SOL ROS 20X1/2	UND	60	1,35	81,00
176	JOELHO 90° SOLDÁVEL ROSCÁVEL RED 25MMX1/2	UND	60	1,25	75,00
177	JOELHO ESGOTO 150MM	UND	50	24,00	1.200,00
179	KIT ACESSORIO 5 PCS ALUMINIO	UND	20	61,00	1.220,00
180	LAVATORIO C/ COLUNA	UND	20	115,00	2.300,00
181	LAVATÓRIO SUSPENSO BRANCO	UND	50	60,00	3.000,00
182	LINHA PARA PEDREIRO COM 100M	UND	10	5,50	55,00
183	LIXA DÁGUA 120	UND	120	1,10	132,00
184	LIXA FERRO 120	UNID	120	1,70	204,00
188	LONA PLASTICA 4X100M PRETA	mts	300	6,00	1.800,00
189	Luva 1	UND	40	2,60	104,00
190	LUVA 1,1/2	UND	24	4,30	103,20
191	LUVA 1,1/4	UND	40	4,15	166,00
192	LUVA 1/2	UND	20	0,58	11,60
198	LUVA DE CORRER 40MM	UND	15	13,60	204,00
199	LUVA DE RASPA CANO LONGO	PAR	150	14,80	2.220,00
200	LUVA LATEX MULTIUSO	PAR	50	4,50	225,00
201	LUVA PIGMENTADA DE TECIDO	PAR	150	3,00	450,00

202	LUVA RASPA CANO CURTO 7CM	UND	100	11,90	1.190,00
203	LUVA SOL 60MM	UND	30	5,62	168,60
204	LUVA SOL ROS 25X1/2	UND	30	1,22	36,60
205	Luva vaqueta	UND	60	12,50	750,00
206	LUVA SOL BUCHA LAT 20X1/2	UND	30	2,85	85,50
207	MANG GAS NORMALIZADA GLP 3/8X3,9	UND	10	8,40	84,00
208	MANG TRANC 3/4 PLASTMAN	mts	500	5,10	2.550,00
210	MANGUEIRA FLEXIVEL PVC 1X2,5MM	mts	100	5,30	530,00
211	MANGUEIRA FLEXIVEL PVC 3/4X2,0MM CRISTAL	Metro	300	4,95	1.485,00
212	MANGUEIRA LED COLORIDA	metros	600	14,80	8.880,00

Diário Oficial do Município de Mãe D'Água-PB, 14 de agosto de 2020
Contém 05 (cinco) páginas



213	MARRETA 3KG	UND	10	160,00	1.600,00
215	MARTELO 23MM	UND	25	22,50	562,50
216	MASCARA DESCARTAVEL PFF2	UND	200	2,60	520,00
217	MASSA ACRILICA LATÃO 18L	LATÃO	100	99,00	9.900,00
218	MASSA CORRIDA LATÃO 18LTS	Latao	100	40,60	4.060,00
219	MASSA CORRIDA SACO 15KG	Saco	200	13,50	2.700,00
221	MECANISMO P/TORNEIRA	UND	50	25,00	1.250,00
222	MECANISMO PARA REGISTRO	UND	30	27,80	834,00
223	MESCANISMO COMPLET 300MM M3024/NZ	UND	5	101,00	505,00
224	Niple ½	UND	20	0,65	13,00
225	Niple duplo ¾	UND	60	0,52	31,20
226	NIPLE DUPLO 1	UND	60	1,20	72,00
227	NUMEROS ESPALHADOS 0 A 9	UND	100	6,00	600,00
228	OBTURADOR P/SAIDA DAGUA KS/O	UND	5	8,60	43,00
230	OLEO LUBRIFICANTE 300ML	UND	10	10,50	105,00
232	PARAF P BACIA LATAO B-10	UND	300	1,60	480,00
233	PARAF P BACIA LATAO B-12	UND	100	2,55	255,00
234	PARAFUSO P/TELHA 5/16X110	UND	1.000	0,58	580,00
235	passa fio alma de aço 15metros	UND	10	26,00	260,00
236	PASSAFIO ALMA DE ALCO 20M	UND	10	31,00	310,00
237	Pia INOX 1,50 metros	UND	15	251,75	3.776,25
238	Picareta	UND	50	45,00	2.250,00
239	PINO ADAPT UNIVERSAL PRETO	UND	50	3,60	180,00
240	PLACA 4X2	UND	100	1,90	190,00
242	PONTALETE 3,0M REFORC SAELPA	UND	10	80,00	800,00
243	PORTA CADEADO 2,1/2	UND	20	1,60	32,00
244	PORTA CADEADO 3X2,1/2	UND	40	3,90	156,00
245	PORTA DE MADEIRA 60X2,10	UNID	20	118,00	2.360,00
246	PORTA DE MADEIRA 70X 2,10	M	30	118,00	3.540,00
248	PORTA JATOBA 0,60 X 2,10	UND	40	203,00	8.120,00
249	PORTA JATOBA 0,80 X 2,10	UND	40	203,00	8.120,00
250	PORTA PAPEL HIGIENICO-MATERIAL PVC CROMADO	UND	20	21,00	420,00
251	PORTA PAPEL TOALHA cromado	UND	20	22,00	440,00
252	PORTA SABONETE LIQUIDO	UND	30	78,00	2.340,00
253	Porta sanfonada 0,84x2,10m pvc	UND	30	105,00	3.150,00
255	PREGO 14X15 1,1/4X14	pct/kg	5	18,00	90,00
256	Prego 18x21-2x10	pct/kg	5	14,00	70,00
257	PREGO 18X27 (2 1/2X10)	pct/kg	5	13,00	65,00
259	PREGO PARA TELHA BRAZILIT	KG	30	12,00	360,00
260	PREGO10X10 7/8X17	pct/kg	5	18,00	90,00
261	REFIL 1/2X20CM P/PIST SILICONE	UND	12	11,00	132,00
267	REGISTRO ESFERA 1	UND	10	40,00	400,00
268	REGISTRO ESFERA 3/4	UND	10	31,00	310,00
269	REGISTRO PRES1416 C40 1/2	UND	30	38,00	1.140,00
270	REGISTRO PRESSÃO 1416 C50	UND	30	38,00	1.140,00
272	REGULADOR GAS PEQ ALIANCA	UND	5	19,00	95,00
273	REPARO PARA REGISTRO	UND	20	37,00	740,00
274	RESPIRADOR 3200 QUARTO FACIAL 3M	UND	40	44,00	1.760,00
275	RESPIRADOR PFF1 C/VALV AZUL	UND	200	2,50	500,00
276	RODA P/ CARRINHO DE MÃO SEM CAMARA	UND	60	52,00	3.120,00
277	RODADO 3,25X8 C/BUCHA CHAPA 0,75 GALV	UND	20	52,00	1.040,00
278	Rolo de espuma 5cm	UND	50	3,50	175,00
281	ROLO DE LÁ 23CM	UND	100	13,50	1.350,00
282	ROLO TINTA PO 23CM 324/19	UND	30	13,00	390,00
283	Selador acrilico 18litros	LATÃO	50	74,00	3.700,00
284	SELADOR ARLICO GALÃO 3,6LTS	galao	100	20,00	2.000,00
286	SERRA MANUAL tipo STARRETT	UND	80	6,80	544,00
287	SERRA PARA MÁRMORE sem disco	UNID	4	373,00	1.492,00
288	SERROTE DIAMANTE 18 - 9D	UND	5	24,50	122,50
293	TALHADEIRA REDONDA 12	UND	20	16,00	320,00
294	Talhadeira redonda lisa 3/4x10	UND	20	9,00	180,00
295	Tarjeta 3	UND	50	5,75	287,50
296	TE SANITÁRIO 100X100	UND	100	9,30	930,00
297	Te Sanitário 40x40	UND	100	1,35	135,00
298	TÉ SANITARIO 50X50MM	UND	100	3,80	380,00

299	TE SANITÁRIO ESG 150X150MM	UND	40	29,50	1.180,00
300	TELA PLAST POLIET 1,20M	UND	100	5,60	560,00
301	Telha fibratex 2,44x0,50	UND	50	20,00	1.000,00
302	TELHA RESID 1,53X1,10	UND	50	50,50	2.525,00
303	TELHA RESID 1,83X1,10	UND	50	60,00	3.000,00
304	TELHA RESID 2,13X1,10	UND	30	57,00	1.710,00
305	TELHA RESID 2,44X1,10	UND	30	80,00	2.400,00
306	TESOURA P/CORTAR GRAMA	UND	10	27,00	270,00
307	Tesoura para poda	UND	10	17,80	178,00
308	THINNER GALÃO 5 LITROS	GALÃO	60	81,00	4.860,00
309	TINTA ACRILICA 18LT	Latao	100	162,50	16.250,00
310	TINTA ACRILICA 3,6L	GALÃO	60	30,00	1.800,00
311	TINTA ACRILICA LATÃO 18LITROS	LATÃO	100	161,00	16.100,00
312	TINTA LATEX INTERNA 18 LITROS	LATÃO	100	79,00	7.900,00
313	TINTA LATEX INTERNA 3,6L	GALÃO	80	22,00	1.760,00
314	TINTA PARA PISO 18LTS	UNID	60	156,00	9.360,00
315	Tinta para piso 3,6lt	GALÃO	50	34,00	1.700,00
317	Torneira 1158 c23 1/2	UND	60	41,00	2.460,00
318	TORNEIRA 1192 C-40 1/2	UND	30	71,00	2.130,00
319	Torneira 1193 C23 1/2	UND	30	39,00	1.170,00
321	TORNEIRA BÓIA ¾	UND	50	8,90	445,00
323	TORNEIRA HERC P/LAVAT 1195 1/2	UND	60	8,00	480,00
325	trena 5 metros	UND	20	11,80	236,00
326	TRENA 5M	UND	10	10,00	100,00
327	trena fibra de vidro 50 metros	UND	6	91,00	546,00
333	TUBO PARA CX DESCARGA	UND	20	6,50	130,00
334	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA	UND	30	5,10	153,00
335	TUBO PVC ESG 100MM	Metro	500	8,00	4.000,00
336	TUBO PVC ESG 150MM	Metro	200	24,95	4.990,00
337	TUBO PVC ESG 200 MM	Metro	300	52,00	15.600,00
338	TUBO PVC ESG 40MM	Metro	200	3,55	710,00
339	Tubo PVC Esgoto 75mm	Metro	120	7,50	900,00
340	TUBO PVC SOL 20MM	Metro	350	1,60	560,00
341	TUBO PVC SOL 25MM	Metro	350	2,40	840,00
342	TUBO PVC SOL 32MM	Metro	250	4,00	1.000,00
343	TUBO PVC SOL 50MM	Metro	80	9,00	720,00
344	TUBO PVC SOLDAVEL 40MM	Metro	120	6,50	780,00
346	UNIAO 1	UND	10	9,65	96,50
347	UNIAO INTERNA 3/4	UND	10	0,85	8,50
348	Uniao PVC sold 50mm	UND	20	18,00	360,00
349	UNIAO SOL 32	UND	20	7,10	142,00
350	UNIAO SOL 40	UND	10	17,00	170,00
351	VALV CLICK-UP P/LAVABO	UND	10	53,00	530,00
352	VÁLVULA ESFERA COM ALAVANCA 3/4	UNID	50	30,00	1.500,00
357	VASSOURA ARAME REGULAVEL C/CABO FJ-1103	UND	6	26,00	156,00
359	VEDANTE P/PORTA 0,80CM NATURAL	UND	20	8,30	166,00
360	VEDANTE P/PORTA 0,90CM NATURAL	UND	20	8,80	176,00
361	VERNIZ 1007 EXTRA RÁPIDO 3,6LTS	UND	60	73,00	4.380,00

DATA ASSINATURA: 14 de agosto de 2020.

Francisco Cirino da Silva
 Prefeito de Mãe D'água-PB

FRANCISCO CIRINO DA SILVA
 Prefeito Constitucional

Extrato de Homologação e Adjudicação

TOMADA DE PREÇO N.º 1/006/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos na área de contabilidade pública dividida em módulos, bem como serviços de consultoria contábil em licitações e convênios junto ao município de Mãe d'água.



Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do Processo de Licitação acima citado, e considerando que foram observados os prazos recursais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e ADJUDICO o item ao seu respectivo vencedor, com base no relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, em consequência, ficam convocados os licitantes vencedores:

- CLAIR & LEITÃO CONTABILIDADE PUBLICA LTDA-ME, CNPJ sob nº 10.571.183/0001-59, com o valor mensal de R\$ 7.000,00 (sete mil reais), perfazendo o valor global de R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), vencendo no item: 1;

- EDJA CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELI, CNPJ sob nº 08.520.434/0001-24, com o valor mensal de R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais), perfazendo o valor global de R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais), vencendo no item: 2, perfazendo o valor global total de R\$ 57.500,00 (cinquenta e sete mil e quinhentos reais).

Publique-se e cumpra-se;

Mãe D'Água-PB, 14 de agosto de 2020.

FRANCISCO CIRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

Extrato de Homologação e Adjudicação

TOMADA DE PREÇO N.º 1/007/2020

OBJETO: Contratação de serviços de assessoria jurídica especializada na administração pública para consultoria junto ao município de Mãe D'Água, conforme edital e seus anexos.

Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do Processo de Licitação acima citado, e considerando que foram observados os prazos recursais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e ADJUDICO o item ao seu respectivo vencedor, com base no relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, em consequência, ficam convocados os licitantes vencedores:

- PAULO ITALO DE OLIVEIRA VILAR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ Nº 26.805.761/0001-04, com o valor mensal de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), perfazendo o valor global de R\$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), vencendo no item: 2;

- BATISTA E REMIGIO ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ Nº 14.342.354/0001-29, com o valor mensal de R\$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), perfazendo o valor global de R\$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais), vencendo no item: 1, perfazendo o valor global total de R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Publique-se e cumpra-se;

Mãe D'Água-PB, 14 de agosto de 2020.

FRANCISCO CIRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA – PB
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO.
CEP: 58.740-000 – MÃE D'ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR